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Né bazé té autorizimeve té pércaktuara me nenin 63, nenit 12 paragrafi 6 dhe 7 té Ligjit pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés dhe né zbatim té nenit 8, germa b) té Rregullés nr.01/2013, Pér

Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me;dafeg\],gpmova gz‘ggﬁ:i?movo
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VENDIM 10 -06- 2020

pér cregjistrim té partisé politike Lévizja pér Drejtési-LD Prishtind / Pristina
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I.  Miratohet rekomandimi i Zyrés pér ¢regjistrimin dhe largimin nga regjistri i partive politike té
partisé politike “Lévizja pér Drejtési -LD”, pér mosdorézimin e Formularit pér vazhdimin e
regjistrimit né pajtim me nenin 7 té Rregullés 01/2013 Pér Regjistrimin dhe Veprimin e Partive
Politike.

Il.  Obligohet Zyra qé ta njoftoj pérfagésuesin e Partisé Politike “Lévizja pér Drejtési -LD”, pér marrjen
e kétij Vendimi.

Ill. Ky vendim hyn né fugi me datén e nénshkrimit.
Arsyetim

Partia politike, “Lévizja pér Drejtési ” me akronimin LD e regjistruar mé 23 Mars 2013, nuk ka pérmbushur
obligimet qé dalin nga neni 7 i Rregullés 01/2013 Pér Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike,
respektivisht nuk e ka dorézuar Formularin pér vazhdimin e regjistrimit té partisé politike qé duhet té
dorézohet deri mé 31 Mars té ¢do viti kalendarik si dhe pas afatit shtesé t& dhéné nga Komisioni Qendror

i Zgjedhjeve deri mé 5 Qershor 2020.
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Késhillé juridike: Partia Politike, “Lévizja pér Drejtési” me akronimin LD, ka té drejté ankese né Panelin
Zgjedhore pér Ankesa dhe Parashtresa — PZAP, brenda 24 oréve nga pranimi i kétij vendimi té Komisionit

Qendror té Zgjedhjeve pér pezullim nga regjistri i partive .



